
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 155 del  18 febbraio 2026 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Autorizzazione all’impegno di spesa, alla liquidazione 

ed al pagamento del canone unico relativo a 
intubazione bealera – Via Giuseppe Scagliosi – 
conc.34303 ed a passo carraio conc.2541/2010 – Via 
Attilio Martinetto per l’anno 2026 alla Città di Cuneo 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - CN - Gestione Diretta Immobili 
 
 



 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

• Visto l’avviso di pagamento n. 171 del 27/01/2026 ricevuto da Città di Cuneo – Settore Ragioneria e 
Tributi – Ufficio Canone Unico relativo al canone unico anno 2026 per “pratica 29526 – Concessione 
n. 34303 - intubazione bealera – ubicazione Via Giuseppe Scagliosi”, “pratica 25949 – Concessione 
n. 2541/2010 – passi carrabili, accessi, ponticelli – ubicazione Via Attilio Martinetto” inerente 
l’occupazione di soprassuolo e sottosuolo per servizi di pertinenza di fabbricati di proprietà A.T.C. 
Piemonte Sud, assunto al protocollo di questo ente con n. 0004820 del 12/02/2026; 

• Considerato che il fabbricato di Via Martinetto alla data di emissione dell’avviso di pagamento è 
gestito direttamente dallo scrivente ente; 

• Preso atto dell’importo complessivo da pagare oggetto dell’avviso pari ad € 148,00; 

• Preso atto della modalità di pagamento consistente nell’avviso di pagamento PagoPA codice avviso 
328000000003291088 con scadenza 28/02/2026; 

• Considerato che gli importi dei canoni relativi ai passi carrabili verranno riaddebitati agli assegnatari 
degli alloggi siti negli stabili serviti dai passi carrabili stessi mentre il canone per l’intubazione della 
bealera rimane a carico della proprietà; 

• Vista la nota integrativa inviata dal Comune di Cuneo dalla quale risulta possibile evincere gli importi 
imputabili a ciascuna concessione ovvero: 

 

Oggetto del canone Importo Arrotondamento secondo L 
296/2006 art. 1 c. 166 

Intubazione bealera Via Scagliosi € 68,24 € 68,00 

Passo carrabile via Martinetto € 79,62 € 80,00 

Totale  € 147,86 € 148,00 

 

• Richiamata la determinazione di questo ente n. 74 del 27/01/2026 relativa agli impegni di spesa per 
il pagamento delle forniture dei fabbricati in gestione diretta, provvedimento in virtù del quale è stato 
tratto l’impegno n. 374/2026 sul cap 1.03.02.05.999.0555.103 per il pagamento dell’occupazione di 
aree pubbliche; 

• Preso atto che il D.Lgs n. 118/2011, al titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della Legge 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali;  

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 25 marzo 2025 di approvazione del 
"Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2025/2027", la cui Sottosezione 3.1. denominata 
"Struttura Organizzativa"; 

•  Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 327 del 16/12/2025 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2026-2027-2028; 

• Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 
Ragioneria Gestione Tesoreria. 

DETERMINA 

I) di impegnare a favore della Città di Cuneo l’importo di spesa di € 68,00 a copertura della spesa per 
il canone unico 2026 relativo ad intubazione bealera in via Scagliosi con la seguente imputazione 
contabile: 

Anno   Capitolo Art. Descrizione Importo 

2026 U.1.02.01.07.001 707.103 TOSAP € 68,00 



II) di autorizzare la liquidazione ed il successivo pagamento della somma di € 148,00 da effettuarsi 
mediante avviso di pagamento PagoPA codice avviso 328000000003291088 imputandolo come di 
seguito riportato: 

 
III) di dare mandato al Servizio Ragioneria affinché provveda, per quanto di competenza, agli 

adempimenti conseguenti alla presente determinazione. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                        IL DIRIGENTE 

Paola Gallo  *                      Ghiglione Gianluca * 
 

 

 

 

 

 

 

Anno   Capitolo Art. Descrizione Importo 

2026 U.1.02.01.07.001 707.103 TOSAP € 68,00 

2026 U.1.03.02.05.999 555.103 

SPESE PER SERVIZI E 
RIMBORSO: SPESE DIVERSE DI 
AMMINISTRAZIONE SERVIZI A 

RIMBORSO 

€ 80,00 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE 

TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti 

ivi indicati, in relazione alle disponibilità effettive dello stanziamento di 

bilancio. 

 

 

[ x ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in 
argomento ha la relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa 
viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

68,00 

80,00 

 

707 

555 

  

2026 

2026 

 

589 

374/0 

 

 

 

/ 

 

 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           
       F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                    
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


